Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2023 г.

Проект
Перевод

О приёме имущества  в муниципальную
cобственность с  баланса  МСПУ  «Центр
Семейных Врачей мун. Бэлць» на баланс
примэрии,  с  последующей  передачей  в
управление  учреждения  на  праве
хозяйственного ведения

В соответствии со ст. 14  Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от
28.12.2006  года,  Законом  РМ  об  административной  децентрализации  №  435-XVI  от
28.12.2006  года,  Законом  РМ  об  управлении  публичной  собственностью  и  ее
разгосударствлении  №  121-XVI  от  04.05.2007  года  с  последующими  изменениями  и
дополнениями, Законом РМ о разграничении публичной собственности № 29 от 05.04.2018
года,  руководствуясь  Положением  о  порядке  владения,  управления  и  распоряжения
муниципальной  собственностью  на  территории  мун.  Бэлць,  утвержденным  решением
Совета  муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с  последующими изменениями и
дополнениями, на основании обращения МСПУ «Центр Семейных Врачей мун. Бэлць» №
01-23/31  от  16.01.2023  года,  протоколов  заседаний  Административного  совета  МСПУ
«Центр Семейных Врачей мун. Бэлць» от 01.07.2022 года, от 20.12.2022 года и  в целях
обеспечения  учёта  публичного  имущества  и  обобщения  сведений  о  его  движении  и
использовании, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Принять  безвозмездно  в  муниципальную  собственность,  с  отражением  в
бухгалтерском  учёте  примэрии  мун.  Бэлць,  имущество,  находящееся  на  балансе
МСПУ  «Центр  Семейных  Врачей  мун.  Бэлць»  с  последующей  его  передачей  в
управление учреждения с правом хозяйственного ведения, согласно приложению.

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць:
2.1. создать совместно с  МСПУ «Центр Семейных Врачей мун. Бэлць» комиссию по

приёму-передаче  имущества  и  обеспечить  осуществление  данной  передачи с
составлением  в  установленном  порядке  всех  необходимых  документов,  в
соответствии с требованиями действующего законодательства;

2.2. произвести  соответствующие  изменения  в  реестре  публичного  имущества  и
бухгалтерском  учете  основных  средств,  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

3. Настоящее  решение  может  быть  оспорено  в  суде  Бэлць  (местонахождение:  центр,  ул.
Хотинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения,  согласно  положениям
Административного кодекса Республики, Молдова № 116/2018.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированную
консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и
защите окружающей среды.

Председательствующий на II
очередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Cекретарь Совета
муниципия Бэлць                                  Ирина Сердюк

Приложение
к решению Совета мун. Бэлць

№_______от_________2023 года

РЕЕСТР
основных средств, передаваемых с баланса

МСПУ «Центр Семейных Врачей мун. Бэлць» на баланс примэрии мун. Бэлць,
с последующей передачей в управление учреждения на праве хозяйственного

ведения

№
п/
п

Наименование
основного средства

Инвентар-
ный номер

Год
приобре

тения

Коли-
чество
единиц

Стоимость
за 1(одну)
единицу,

(лей)

Первона-
чальная

стоимость
(лей)

1 2 3 4 5 6 7
«Машины и оборудование»

1
Centrifugă de laborator
(24 tuburi) viteză redusă

123311583-
123311589 2022 7 13524,00 94668,00

2
Imprimantă
DICOM Laser High Cap       Xp

123311595 2022 1 108000,00 108000,00

3
Printer Multifuncțional MFD
Canon i-Sensys MF443dw

123311597 2022 1 10600,00 10600,00

4
UPS Online Ultra Power
3000VA  2700W RS-232 USB

123311598-
123344599 2022 2 9700,00 19400,00

5
Calculator Asus AiO V241 23.8
FHD IPS Core i5-1135

123311600 2022 1 18000,00 18000,00

6
Calculator HP AIO 22 Black
21.5 FHD IPS Core i3

123311601-
123311612 2022 12 13500,00 162000,00

7
Congelator VACCINE MF 314
tip LADA

123311581 2022 1 14710,86 14710,86

8
Frigider Vestfrost
VLS 204A tip LADA 60 lit.

123311582 2022 1 16709,18 16709,18

9
Frigider VLS 304 AAC pentru
vaccini

123311590-
123311594 2022 5 24892,34 124461,70

10
Frigider Arctic
AD54280M 30W

123311596 2022 1 6499,00 6499,00

11
Frigider VLS 204 A AC COLD
CHAIN

123311614 2022 1 23878,36 23878,36

12
Mașină de spălat
Beko WUE7636XOA

123311615 2022 1 6499,00 6499,00

Итого: 605426,10